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розвинути максимум «пертії зі ге, шоб змобідізуватн 
и всі сили свідоміших, найбииіше плачених , і найгірше ензи 
« ікуаапих робітників-майнерів під мине*: “Геть мошерівеьм 

реакцію, • за єдиний революційний фронт під проводом Вор- 
“ керс Юниті Ліг!"

Тільки під проводом Воркерс Юниті Ліг зможиа буде не 
- тільки відживити Майн Воркерс Юніон оф Кенада, надати її ІІОДЛа Прехна буржуазної і продажньоі преси,

революційио-боевого духа, але й знищити рештки луїсівшинк.;
~ що загніздилася по деяких майнерських місцевостях як скеь- 

і ька агенція капіталістів, і завоювати членство компанііши^
юній. Час підготовки до 11 травня короткий Майиері негайнол У. вжніпегській буржуазній і» всі розриви була на вросмгунп
повинні взятися À роботу! Для підготовки треба використа- "Фрі Прес" з ІЗ березня 1931 І «топили, <**»"«• №>а.. «м
и устну пропаганду й революційну пресу Ми кличемо роЛ- року* вміщено було на першій ^Аж^обкттчс^тось сюди

корів "Укр Роб. Вістей" з майнерських місцевостей Крове стороні новинку з Форт френ- приїхав, щоб сусіди і зревною цілий 
Нест Пес, Дромгелер, Летбридж, Нордег, Кедомін і ін. взятися іЄС- Онт., в якій оповідалося гострім піхпнсввса. і ними « «роб-
J0 праці, негайно написати до “Українських Робітничих Ві- "Р° те. як Атанасій Усціцький «ть, б., иор.гретв-. нвш візо,..

Миколи fчільного з комунізмом.
З ширим по ідоровлснням.

Як малася справа з трагедією 
в Арбор Байте, Онт.
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В іиенн аравдм прінву Вас виїстити 

іОЬ їжаку в пресі у

—

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
men дав робочого люду — виходить тре 

у вівторок, четвер і суботу.
Видав Робітличо-Фариеремк Видавниче Товариство, івіиворпороеатк 

в Манії Обі. Рсхлкшж, адміністрація і друкар* имлиіьса в Українськім Ро­
бітничій Домі, на роаі вулиць Причард і МскГрегор, у Віипіпсгу, Мам.

paie ва тиждень:

И. ЬтоДко. *

“Фрі Прес" з II квітня вмі­
стила на основі цих заяв сп|ю- 
стування на першій стороні.

Иостмастер в ,Арбор Вайт,-. 
H" Т. Гергард. склав на руки т.
R. Н. "Колісника і в присутні їсти 
г. П Петельки підписану ним 
таку заяву:

$4.00Передплата на рік
стей" про положення в їхніх місцевостях І кликати майне- зарізав ножем жінку 
рів, своїх товаришів по праці, аіобілізувати свої ряди до II Стойка й дві його доньки, 19 

Майнері західньої Канади, що мають за собою слав-1 літню Ольгу і 8-літню Олену ти
14-літнього і

Адреса: Микола СГОЙНО**.
травня.
ну традицію класових боїв повинні 11 травня виявити свою ре-|пРостРІЛИВ сина> 
волюційну солідарність і вбити осикового кілька в угодовщи- хлопця 
ну та реакцію між майнерами на заході Канади, закладаючи І Вбійник сам віддався в ру- появилися на шпальтах жовто- 
підвалини під нову революційну індустріяльну майнерськ1. ки поліції, признався до того лакитної іі|исн, .і годовно 
юнію для цілої Канади страшного злочину, та неначе б | Канадійського Фармера .який

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Are. end McGregor St, Winnipeg, Men., Canada.

Таке писав H. Стойко з при­
воду тих іюдлих наклепів, що

Редакціє за оголошення не відповідає. “Я, нищ «підписаний постмастер в 
Арбор Байте, Онт.* заявляю, що знані 
АнастжзЬ Усціцького від часу Йпні 
приїзду сюди в грудні 1929 р. і що 
наданий Усціцький «мийсь час пра­
цював у мене, але « не знаю про йо­
го приналежність до ніякої політичної 
організації, як також ніколи він не 
о і римував ні газет, ні книжок мере і 
мою почту.

то мав заявити, іцо він доконав за вчинок якогось здегенерова-
ного типа вчепився комуністів.РЕФЕРЕНДУМ МАЙН ВОРКЕРС ЮНІОН 

ОФ КЕНАДА
цего злочину тому, ЩО КОЛИ ВІН 
критикував канадійські закони, перекручуючи 

j а оборо.няв комунізм, то жінка "Фрі Прес .
Стойка й старша дочка висту­
пали проти комунізму, нересте Стойка і його другу просьбу.

щоб хтось приїхав і допоміг 
йому заперечити Провокацій!.і

навіть слонаФАШИСТСЬКА ПАРТІЯ МОСЛІ 
У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ

Коли отримано листа від II

H. Т. Гергард: рігаючи його, Усціцького, 111 і 
він не повинен так висловлюва-
ТИСЯ про Канаду, бо за це ма- їїрехні “Кан. Фармера", наші 

головком Наступ на життьо- тиме К-10ПІТ Отже, иомстивсь! організації вислали до Пайнву- 
НИ" рівень н імперії . де знову в обороні - канадських ідеалів" ДУ т. В. Н Колісника. (II. Стой- 
зформу.іював свою програму й За новинку вхопився *о є членом РЗТ). Там на місце
заразом закидав МекДоналЯо- „Кан фа у- , 3 приВл;,х не, неї події приїхав ще т. П. Не- 
вому урядові, що вш винен у вмістив 27 березня довгу редак телько з Форт Френсес (це не- 
змешпенні зарплатні в різних ЦІЙНу статтю 11 Н. “Сумні ово- далеко від Форт Френсес), 
галузях промисловнсти. За большевизму". Зрештою, Отже н присутности тлчКй-
м.п.к.1 День і -і'X і и надрукуй,.- тог„ найчорнішого плюгавства лісника іі Петельки Н. Стойко 
.їй заяву, що Мослі лагодиться 1іазити статтею ||е можма 
утворити нову партікі та що 
він і чимало депутатів мають 
вийти з партії праці. І Іроте 
більшість тих, хто підписав 
його перший -маніфест, оголо­
сили, що вони не збираються 
покинути партію праці. Але її 
депутатів
Страчей, Оливер Балдвін (син 
колишнього прем’єра) та Сит­
ній Мослі (дружина Освалда 
Мослі), заявили, що вони пі­
дуть до нової організації. Від­
мовилися тільки ті, що зале­
жать від фінансової підтримки 
трейд-юній під час виборної 
кампанії.

Мослі зібрав своїх прихиль­
ників., на нараду, після якої 
четверо із згаданих п’ятьох, а 
згодом і п’ятий оголосили про 
свій вихід із партії праці. 24 
"лютого Мослі видав новий ма­
ніфест під заголовком “Націо­
нальна політика", дещо до­
кладніший, ііім попередні до­
кументи, але з тим самим на­
становленням.

Остаточним кроком до утво­
рення нової партії була оголо­
шена 28 лютого нона деклара­
ція Мослі, що являла собою 
звичайну сумісь фашизму з де­
магогією. Знаменно також, що

ЯК СТОЇТЬ СПРАВА МІЖ МАЙНЕРАМИ НА ЗАХОДІ.

11 травня відбудеться референдум (загальне голосованни) 
членства Майн Воркерс Юніон оф Кенеда над справою відір­
ваний цієї юнії від мошерівського Всеканадійського Конгресе 
Праці, а за прилученням до Воркерс Юниті Ліг.

Минулого року між майнерами на заході Канади зведено 
було завзяту боротьбу проти реакційної зграї Вітлея, яка ко­
лись бойову юнію звела до пасивного животіння й розкладу. 
В наслідок цієї боротьби 
утиви й цілий реакційний провід юнії усунено. Конвенція, що 

«ібралася невдовзі після цего в Келґари, иедивличись на всі 
старання й інтриги старої реакційної екзекутиви, занила 
виїїіе за відірванним Майн Воркерс Юніон оф Кенада від 
рівнішій і за прилученням до Воркерс Юниті Ліі 
бажаючи механічного переведення цієї ухвали в життя, конвен­
ція постановила перевести референДу м, щоб саме членство ції і 
юнії вирішило цю справу своїми голосами.

Так ця справа затягнулася <1ж ДО. цего часу.
Положення серед майнерів на заході Канади зараз є най- 

тяще, як взагалі колинебудь воно було. Економічна криза най­
болючіше вдарила по вугільній індустрії. Робітники працю­
ють день-два на тиждень, а сезонові копальні не працюють ці­
лими місяцями в році. Це звело майнерів просто до застр.і- 
інаючого зниження урівня життя, до стану голоду.

ЯК МАИНЕРСЬКА ЮНІЯ ОПИНИЛАСЯ В ТАБОРІ 
МОШЕИВЩИНИ.

Ці заяви говорить самі про 
себе й нема потреби тут їх пов­
торяти чи пояснювати. Перед 
нами лежить газета "Форі 
Френсес Тайме" з 2 квітня I9.il 
року, в якій описується пре­
лімінарне переслуханий А. Усці­
цького у Форт Френсес. Газет і 
пише, що в часі переслуханий 
приміщення міської салі запов­
нило кількасот осіб. !і описові 
того прелімінарного переслу­
ханий говориться про всі по­
дробиці ТОГО мерзотного і.ІГ,- 
чипу, але апі словом не згаду­
ється про комунізм, чи комуні­
стів — ні к зізнанні самого Ус- 
иіиького, ні в зізнаннях свідків. 
Отже все написане у "Фрі 
Прес", а потім повторене за 
нею жовтоблакитник) пресою, 
а зокрема розмазане “Кап. 
Фармсром", є подла брехня. 
“Фрі Прес" пні брехню спросту­
вала. Але коли Александер Я- 
сон, який був перекладачем на 
першому зізнанні Усиіцьного і 
який є читачем "Кан. Фарме­
ра", зараз же після неї події 
написав до “Канадійського 
Фармера" допис, в якому опи­
сав цю подію так, як справа 
малася, то “Кан. Фармер" цего 
допису не вмістив, а пізніше 
вмістив свій власний наклеп н і 
комуністів І комунізм в ДОВГІМ 
редакційнім пашквілю.

Ось як малася справа з тим 
вбивством і як його жовтобла- 
китиі негідники перекрутили, 
щоб використати проти кому­
ністів.

На цемУ місті ми навели 
тільки самі живі факти. А в 
слідуючому числі ми вернемо 
до самого провокаційного п"„- 
шквілю “Канадійського Фарме­
ра’’ й також фактами покаже­
мо, • хто то “тяжко шкодить 
доброму українському іменоні 
в Канаді" — комуністи, чи не- 
комуністи.

Черговою злобою Япя в Ан­
глії є черговий вибрик Освал­
да Мослі. Цей молодий ари­
стократ, мільйонер та зять 
"славнозвісного" лорда Керзо- 
на вже давно прагне стати “ан­
глійським ГітлСрбм” (ватажок 
німецьких фашистів). Здій­
снюючи .свій замір, він оце вий­
шов із партії праці і Оголосив, 
що утворює нову політичну ор­
ганізацію під назвою “Новіі 
партія". А ще перед тим він 
опублікував кілька маніфестів, 
що нсі позначалися виразними 
рисами фашизму.

Хто такий Мослі? 1918 року, 
на 22 ромі життя, його вперше 
обрано до парляменту від Кон­
сервативної партії. Під час ви­
борної кампанії 1922 року він 
відійшов від консерваторів і 
пройшов до палати громад як 
“незалежний” кандидат. 1924 р. 
він вступив до партії праці 1 

192G року знову пройшов до 
парляменту. Вступивши до пар­
тії праці, Мослі сподівався, що 
його багатство та безперечним 
хист демагога полекшать йому 
шлях до влади, тим більше, що 
вплив лейборитів тоді біль­
шав, а консерватори зазнавали 
втрат. Опинявшись у лавах 
лейборитів, він пристав до 
незалежної партії праці, де ули­
вав із себе “найлівіщого з лі­
вих" і тому швидко опинився 
в її ЦК. Заразом він став близь­
ким приятелем МекДоналдовим 
і, певне, давав великі гроші до 
партійного фонду.

Коли 1929 року лейборнтн 
вони

Вітлея викинемо з президента екзе-
, склав таку заяву до "Фрі Прес”

З тої новинки “Кан. Фармер" 
розвів найпідлішу погромниць­
ку агітацію проти комунізму іі 
комуністів, заявляючи, що в це­
пу випадку "більше винен учи 
тель, як злочинець", і 
що судитимуть злочинця, а не) 
учителя, тобто, а не комуністів 
А тому, що державний-суд не 
потягне комуністів до відпові- 
дальности, то жовтоблакитники 
з “Кан. Фармера" апелюють до 
громадянства, щоб воно роз-| 
правилося своїм судом з кому­
ністами.

Редакторові -Фрі Прес", 
МанітоГіа, Маїс

стані, 
моше- 

Однак, не Поважаний Пане!
У вашій газеті з 23 Гіереіия 1931 р. 

появилася новинка під напсюиком:
жалує, “Оповідає про замордування 3-ох в 

припадку злоби" і иіднаголовком: 
“Комуніст оповідає, що вбив жінку 
за її канадійські ідеали", в якій даті 
оповідається про випадок, шо привів 
до злочину замордування моєї жінки 
й двох дочок. Зміст неї новинки є нс-

Форгаи, Грови,

правдивий й тому я роблю слідуючу
заяву:

1. ІЦо А. Усціцький, який є моїм 
первим бригом і який замордував 
мою жінку й дві дочки, не жив в мо­
єму домі ще від червив минулою ро­
ку, коли то моя жінка і я викинути 
його з хати за нечесне поведений h 
вживання поганої мови.

2. Що він, А. Усціцький, ніколи не 
нашої! належав до комуністичної партії ні н

Канаді, ні в старому краю. Східній 
Галичині, звідки він приїхав дп Кама-

Ми на той погромницьким 
пащквіль не відповідали, як і! 
самої новинки про цю трагедікИ 
не подавали, бо ми взагалі не] 
подаємо на сторінках 
преси подібних кримінальних! 
справ, полишаючи їх для такої 
буржуазно-брукової преси, як:
"Кан. Фармер", ЩО такою кри- сумної події, в довідався, що прич.і- 

живитьея: нон», яка привела його до цего бру­
тального вчинку, що він його доконав, 
був його особистий характер І що ні- 

Однак, КОЛИ ЦЯ стаття ПОЯВИ- : коли після цего вбивства Усціцький 
лася на сторінках “Кан. Фарме не заявив такого, яке говориться 
ра", як і новинка у "фрі Прес". у иище згаданій новині,і. Для ствен-
то тон. І. Навізівський отримав ,,е,° *акту " "*и- підписану

заяву перекладача, п. А, Ясома з Майн- 
телеграму від чоловіка замор-1 вуду> 0нт_ „ку нище наводжу.
дованої жінки й батька замор ЗАЯВА ПЕРЕКЛАДАЧА А. ЯСОНА. 
дованих дочок, И. Стойка, який "Я, мише підписаний Александер Я- 
просив т. Навізівського приїха- сон- 3 почти Пайнвуд, (>ит„ «являю, 
ти туди „а Місце й спростувати перекладачем в часі арен,-

J - - тування А. Усціцького, яким лрюмаь-
ПОДЛІ брЄХНІ буржуазної Й про- СЯ| щ0 BjH замордував Н. Стойко і її 
дажної преси. Тов. Навізів-Ідві дочки в Арбор Вайте, Онт, і ще

в часі цілого зізнання він нічого не

Але це ще не одиноке лихо. Міцний і бойовий колись 18 
. дистрикт ЮМВА 

них Юній, найбільшою й найжиттєвішою з яких була Майн Вор­
керс Юніон оф Кенада, шо вродилася в страйковій боротьСн 
після того, як луїсівіцина запродала Лайнерів вугільним ба­

янні поділений між собою на кілька дрі.б-

В кількох майнерських місцевостях встановлено юніїропам
компанійці, в деяких головно в долині Ред Дір, затрималися Після основною розі.іянення цієї

і руни луїсівщини, а в деяких кемпах нема зовсім ніякої юнії 
бо робітники викинули луїсівщину, не принили юнії компаній- 
ної, але не були в силі примусити власників визнати Майн Вор­
керс Юніон оф Кенада. Однак в більшосте кемпів встанов­
лено цю юнію, яка на ночатках заповідалася стати справжньою 
революційною юиією, що могла б обєднати під своїм проводом 
робітників вугільної індустрії. Однак, на нещастя її рядової , 
членства, ця юнія прилучилася до Всеканадійського Конгресу 
Праці. Сталося це не тому, що Мошер та його залізнодо- 
рожна юнія, яка по суті зараз одинока становить собою ц.-ї 
“Всеканадійський Конгрес Праці”, були революційні, але ста­
лося це тому, що в той час провадилася завзята боротьба з,і 
поборювання в Канаді гомперсівшини, отже — “вороги на­
ших ворогів є нашими приятелями" й "приятелі", тобто, ті 
канадійські юнії, що почали організуватися на чисто каналій- 
ському грунті, обедналися у “Всеканадійський Конгрес Праці" 

Головними частинами того “Всеканадійського" були Мо- 
шерове Кауадійське Брацтво Залізнодорожних Робітників, 
Майн Воркерс Юніон оф Кенада, Індустріальна Юнія Лісових 
Робітників, Одна Велика Юнія й деякі дрібніші юнійні угру- 
ііування. Одна Велика Юнія розклалася й відпала від того 
"Всеканадійського" ще в 1928 році, так само відірвалася від 
цего Індустріальна Юнія Лісових Робітників. Минулого ро­
ку відірвалася й майнерська юнія, бо хоч 11 травня й відбе- 
ватиметься референдум над цією справою, то екзекутива юнії 
вже порвала свої звязки з мошерівшиною.

міналістикою тільки 
та годує нею своїх читачіц.

на нликатах з оголошенням 
про організаційні збори нової 
партії подано гасло прихиль­
ників “хрестового походу за 
імперію” (кампанія, що її ор­
ганізували “королі’ англійської 
капіталістичної преси лорди 
Бівербрук та Ротермір).

У деклнрації про утворення 
нової партії її організатори 
заявляють, що сподіваються 
виставити до найближчих пар­
ламентських виборів #е_менш, 
як 400 кандидатур, і заклика­
ють збирати гроші для вибор­
но кампанії.

Які ж перспективи нової ор­
ганізації? Чи є в Мбслі та 
купки депутатів та інших його 
прихильників якісь шанси на 
успіх?

Беручи на увагу дедалі біль­
ше зневірення робітництва в 
лейборитах та інших капіта­
лістичних партіях, можливо, шо 
Мослі здобуде співчуття та під­
тримку серед відсталої частини 
людства. Можливо також, що 
він матиме чималу фінансову

знову утворили уряд, 
нагородили Мослі, давши йо­
му урядову посаду "канцлера 
Ланкастерського герцогства" 
(міцістер без відомства ). Тут 
йому доручили разом із Тома- 
сом та Ленсбері опрацювати 
гілнни боротьби з безробіттям 
Він уклав меморандум, але йо­
го не ухвалили ні згадані най­
ближчі колеги, ні інші члени 
уряду. Ото ж він незабаром 
виступив із складу кабінету і 
розгорнув широку кампанію 
за свої проекти. Найважливі­
шим моментом цієї кампанії 
був маніфест, що його він ого­
лосив у пресі торік у грудні. 
Під цим документом, шо по­
значався всіма основними при­
кметами фашизму (обмеження 
прав парляменту, диктаторські 
повноваження для уряду, "мир 
у промисловості" тощо), під­
писалися 17 депутатів парті 
праці, а також колишній “лі­
вий" секретар трейд-юнії гір­
ників Артур Кук.

Лідери партії праці дуже 
обурилися з маніфесту Мослі. 
Зате провідні фашистські полі­
тики поза цією партією вітали 

до решти роз- його. “Ліві" з незалежної пар- 
хдаети майнерську юнію, поділити майнерів на ще дрібніші тії праці були незадоволені з 
угрупуваиия й віддати на цілковиту залежність від визиску- виступу Мослі, дарма, що серед 
#і9ів. тих, хто підписав маніфест,

< До Дня голосування залишається лише заледво один мі- було 5 депутатів цієї партії 
сЯць. До того дня всі класово свідомі робітники-майнері по- (двом із них довелося за кіль- 
виині активно підготовитися. Всі революційні організації між ка день зняти свої підписи), 
майнерами, товариства, всі відділи ТУРФДІм І РЗТ, повинні Мослі й далі провадив свою 
■мнйНаЬувати свої сили й попровадити широку агітацію ше кампанію і 16 лютого опублі- 
Ш хні референдуму. Члени комуністичної партії, партгрупи кував новий маніфест під за-

ський, будучи тісно знизаний з 
приготуванням до виїзду робі - 
ничо-фармерської делегації ао 
Радянського Союзу, поїхати не 
міг. В кілька днів пізніше Н 
Стойко, нещасний чоловік і 
батько замордованої родини, 
надіслав до “Укр. Роб. Вістей" 
листа, в якому пише між'ін-

згадував, ще він критикував канадій­
ські закони, як це писалося у “Фрі 
Прес”, 1 що в часі зізнання ні він 1 
ніхто нічого не згадував про кому­
нізм. Після зізнання самого Усціцько- Мусій

КІНО НА СЛУЖБІ ТРУДЯЩИХ
шим ось що
“Прошу повідомити мене, з яких 

причин не відповіли на мою телегра­
му, що я вислав був з Пайнвуду і про­
сив, шоб товариш Навізівський прті- 
їхао~. Я вношу гострий протест про­
ти “У. Голосу** і “Канадійського Фар­
мера** за їх поганий наклеп, шо ово іі 
комунЬму вимордували мою родину. 
Це безпідставне- Він (вбійник А. У- 
сціцькнй. Ред.) не належав до жад­
них організацій і нічого не читав. Ио-

Заступяик Наркомосвіти та голова 
ТДРФК (Товариство Друзів Радян­
ського Фота й КіноД Кузьменко > сво­
їй доповіді іі|ю завдання товарне) а.і 
друзів радянською фота та кін.і і*.і 
Україні зазначив,- що українська к

: ■ • іл. -
таку організацію, певне використання 
якої може чимало доїм мини партії 
та радвладі у виконанні завдань тре­
тього року п'ятилітки

На Україні на перше жовтня мин\- 
лою року було 4,352 кіноустано» і 
12,913 екранів. Ця сіїка проіяюм ро­
ку охопила щось іг 140 мільйонів 200 
тисяч глядачів.

Перед кіиом стоять великі й відпо 
відадьні вимтн. Основна хиба укр.і 
іиеької кіноматографії це те. шо її 
ще не пристосовано до актуальних 
завдань соцперебудови. Вона шс це 
вміє вчасно відбити такі госеодарч > 
іио^тичні завдання, як суцільна ко­
лективізація й ліквідація на ній ба і 
куркульні, як кляси, механізація Дон­
басу, ютлвання нових ІКіІріь тощо

Особливо відповідальна роля шодо 
цього припадає на товариство друзів 
радянського фота й кіна, яке за остан­
ній час дуже збільшило число своїх 
членів і тепер має помад 120,000 осіб 
З’їзд ТДРФК підкреслив, шо в своїй 
роботі ТДРФК

рот. спрямувавши товариство на шлях 
організації широких 
мас для безпосередньої участи в б - 
дівницгві радянської кійомаїографії 
Товариство організувало 
стрічного тематичного пляму Укрфідь-

х у лполіград 
і уртків.

Але ця робота ше не набула по­
трібної масовості! Кампанія зустріч­
ною тематичною мляТіу повинна пе­
ретворитись на постійну форму ро­
боти ТДРФК а напрямі контролю над 
іемагикові нашої кіиопродукції. Тре­
ба запровадити в систему роботи 
іромадсько - дискусійні обюлореипя 
картин поточною репертуару, утво­
рити постійні переглядові пленуми, 
іапронадкти обміркування сценаріїв 

та іібрет. Треба на досвіді наявних 
сценарно-ієна і ичиих і уртків утвори­
ти такі і > ріки при кожній органі.! - 
ції товариства й залучити до цих 
гуртків кращих ударників.

Шоб підсилити пролетарський пр>- 
від в українській кіно мат гм рафії та 
підготувати міцні пролетарські кадри, 
з’їзд визнав за потрібне оюлоситч 
всеукраїнський призов ударників д > 
лав української радянської кіномато-

пролетарських

МАЙНЕРІ ПОВИННІ СТАТИ ПІД РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ПРОВІД 
ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ. КЦШКІМІЮ І)

Яке ж становище повинні заняти зараз майнері на заході 
ло цеї справи? На це може бути тільки одна позитивна від­
повідь: викинули майнері гнилий бюрократизм вітлеївшини, то 
повинні піти далі й порвати з мошерівшиною. Мошер і йог.)

Tie є та самісінька том-

іа сценарно-тематичних і

"Всеканадійський Конгрес Праці" 
персівщина, тільки на канадійському грунті. Це є той самий 
ірейд-юнійний бюрократизм, та сама реакція, яка провадить 
робітництво на співпрацю з капіталістами, яка иа своїй, третій 
конвенції в листопаді 1929 року відкинула усі революційні ре­
золюції й виявила своє гниле угодовство по цілій лінії. За­
лишатися в цему угодовському багні, це вбивати революцій­
ного духа серед майнерів, це піддатися капіталістам, терпе­
ливо зносити усі наслідки й тягарі нинішньої економічної кри­
ги. Залишатися далі при мошерівщнні, це

підтримку робітничої кляси 
для анальогічної програми. Віч 
сподівається, що його дотепе­
рішні політичні зв'язки та май­
стерність щодо демагогічної 

та моральну підтримку від та -1 фразеольогії допоможе йому 
ких панів, як лорд Бівербрук. заличкувати справжній зміст 
власник автомобільних заводів.! його програми та справжні цілі 
мільйонер Віллі Моріс, хоч во-;,-ІОГО „артії Але чи вдасться

покищо вважаютьла слушне j цс дому, звісно, сумнівно. Це
залежатиме від того, в якій мі­

ни
підтримувати йвгдие одверто,
а нишком-тишком.

Кампанія “імперських хре­
стоносців" вже довела можли­
вість привернути певні дрібно­
буржуазні елементи до фа­
шистської політики. Мослі по­
ставив собі завдання здобути

рі компартія Англії спромо­
жеться викрити справжні замі­
ри Мослі та прискорити рево­
люційний поступ англійського
пролетаріату
Лоижои.

Р. Бишип . илю певний П»ь.>
j

і.

,____ ____


